
Mezi hendikepované
vtrhl šílený útočník.
Naštěstí jenom jako, šlo
o policejní cvičení

01. 11. 2024 13:24

AMOK – šílený střelec. Cvičení v rámci projektu odboru školství
krajského úřadu cíleného na aktivity ke zvyšování bezpečnosti škol se
zaměřením na jejich ochranu jako měkkých cílů, pořádané ve
spolupráci s Policií České republiky, hostila Základní a mateřská škola
pro tělesně postižené v liberecké Lužické ulici.

Navazovalo na cvičení pro pedagogy s názvem Ozbrojený útočník ve škole, které je
organizované pro menší kolektivy přímo ve školách se zaměřením na různé techniky, například
komunikace s agresorem, a postupy strategie Uteč, schovej se, bojuj.

Ve spolupráci s policisty a kaskadéry společnosti Doverville byl připraven plán třech
simulačních situací včetně zajištění potřebných bezpečnostních pomůcek pro účastníky cvičení
a případně i další pomůcky včetně střeliva. Jedna situace byla připravena pro venkovní zásah
v areálu školy, další dvě uvnitř budovy základní školy.

Cílem cvičení bylo ověření naučených postupů pro zaměstnance školy – zejména přivolání
pomoci, zabarikádování ve třídách, a podobně. Zároveň je využila pro nácvik zásahu v
neznámém prostředí Policie České republiky.


